5

                                                           [image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛЬЯМИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                         ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
  от  26.05.2017
                                                                                         №   96
   с. Цыпка
О внесении изменений в постановление администрации
Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района
от 21 декабря 2015 года № 290 «Об утверждении Плана-
графика перехода к предоставлению в электронном
виде муниципальных услуг администрации
Вельяминовского сельского поселения
Туапсинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 12 декабря 2016 года № 188 «Об утверждении Сводного плана по привидению нормативных правовых актов Краснодарского края, устанавливающих порядок предоставления в электронной форме государственных и муниципальных услуг», приказом управления информатизации и связи Краснодарского края от 05 ноября 2013 года № 97 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края»   п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести изменения в постановление администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района от 21 декабря 2015 года № 290 «Об утверждении Плана-графика перехода к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района», изложив приложение в новой редакции.

        2. Разместить настоящее постановление на сайте Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района (www.velyamin.tuapse.ru) и обнародовать.

         3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района

        О.С. Криушина
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Вельяминовского сельского поселения
Туапсинского района

от ______________  № _____

«О внесении изменений в постановление администрации

Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района

от 21 декабря 2015 года № 290 «Об утверждении Плана-

графика перехода к предоставлению в электронном

виде муниципальных услуг администрации

Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района»

Проект подготовлен и внесен:

Ведущим специалистом

по общим вопросам администрации

Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района

       Е.А. Корнилович

Проект согласован:

Ведущий специалист

по территориальному планированию

и землеустройству администрации
Вельяминовского сельского поселения
Туапсинского района

                                                      Н.Т. Хасиева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района

от 26.05.2017 № 96
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района

от 21.12.2015 № 290

ПЛАН-ГРАФИК

 перехода к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг администрации

Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района

	№ п/п.
	Наименование муниципальной услуги
	Этап предоставления муниципальной услуги в электронном виде
	Срок реализации перевода услуги в электронный вид

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	V
	01.01.2018

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	V
	01.01.2018

	3
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	V
	01.01.2018

	4
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	V
	01.01.2018

	5
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	V
	01.01.2018

	6
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем – физическим   лицом, не   являющимся индивидуальным предпринимателем
	V
	01.01.2018

	7
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	V
	01.01.2018

	8
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	V
	01.01.2018

	9
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования
	V
	01.03.2016

	10
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	V
	01.01.2018

	11
	Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
	V
	01.01.2018

	12
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	V
	01.01.2018

	13
	Заключение договора о предоставлении торгового места на ярмарке на территории муниципального образования
	V
	01.01.2018

Ведущий специалист по общим вопросам

администрации Вельяминовского

сельского поселения Туапсинского района

     Е.А. Корнилович